
ZARZĄDZENIE NR 11/2023 
WÓJTA GMINY JEŻEWO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 roku, 
maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane w 2023 r. ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

Na  podstawie  art.  70a  ust.  1 ustawy z dnia  26.01.1982  r. - Karta  Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r.,  
poz. 1653), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Jeżewo na rok 2023 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli tj. 61 816,00,00 zł. 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w §1, 
wyodrębnione są w planach finansowych poszczególnych jednostek oświatowych w wysokości: 

1) Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza w Jeżewie - 26 064,00 zł, 

2) Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Krąplewicach - 12 552,00 zł, 

3) Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Laskowicach - 19 416,00 zł, 

4) Przedszkole Samorządowe "Pod Kasztankiem" w Laskowicach - 3 784,00 zł. 

§ 3. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 1 obejmuje się opłaty poniesione w 2023 r. 

§ 4. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, specjalności i formy kształcenia nauczycieli 
objęte dofinansowaniem w 2023 roku, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych, dla których Gmina Jeżewo 
jest organem prowadzącym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2023 roku 
i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Jeżewo. 

 

   

Wójt Gminy Jeżewo 
 
 

Maciej Rakowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDCAF448-51A0-4B3A-B810-F5BB8677A623. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 11/2023 

Wójta Gminy Jeżewo 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 rok 

1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół 
w 2023 r. dofinansowuje się: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

2. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustalono maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie w wysokości do 85% opłaty za 
1 semestr nie więcej niż 1.200 zł. 

3. W porozumieniu z dyrektorami szkól i placówek oświatowych, po uwzględnieniu potrzeb w zakresie 
dokonalenia zawodowego nauczycieli, ustala się specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane będzie 
dofinansowanie: 

1) specjalności: 

a) socjoterapia i terapia pedagogiczna, technologie informacyjno-komunikacyjne w procesie nauczania, 
opieka pedagogiczno-psychologiczna, logopedia, przeciwdziałanie agresji i przemocy w szkole, 
profilaktyka uzależnień, praca z dzieckiem utalentowanym i sprawiającym trudności, edukacja 
włączająca, 

b) praca z dzieckiem niepełnosprawnym - w zakresie oligofrenopedagogiki, surdopedagogiki,     
tyflopedagogiki, pedagogiki specjalnej, terapii i edukacji dzieci i młodzieży z autyzmem oraz  zespołem 
Aspergera, 

c) techniki multimedialne, technologie informacyjne, nauczanie języka angielskiego dla nauczycieli 
edukacji wczesnoszkolnej, języka obcego nowożytnego, filozofia, etyka, historia, wiedza 
o społeczeństwie, pomiar dydaktyczny,  doradztwo zawodowe, 

d) doskonalenie z zakresu nauczanego przedmiotu, prawidłowej organizacji pracy świetlicy szkolnej, 
kształtowanie patriotycznych postaw uczniów-wychowanie do wartości, wykorzystanie nowoczesnych 
form i technik dydaktycznych w edukacji i terapii, rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów 
i nauczycieli, kształcenie rozwijające samodzielność, kreatywność i innowacyjność uczniów, w zakresie 
technik motywowania uczniów do nauki oraz upowszechnianie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, 

e) podnoszenie kompetencji w zakresie bezpiecznego i odpowiedzialnego korzystania z zasobów 
dostępnych w sieci, współpracy z rodzicami, pracy wychowawczej, stosowania prawa oświatowego, 
podnoszenie jakości edukacji matematycznej, przyrodniczej i informatycznej, wdrażanie nowej podstawy 
programowej kształcenia ogólnego, pozyskiwania środków zewnętrznych, 

f) inne, wynikające z planu pracy szkoły, 

2) formy kształcenia: 

a) studia magisterskie uzupełniające, magisterskie, licencjackie, 

b) studia podyplomowe, 

c) kursy kwalifikacyjne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDCAF448-51A0-4B3A-B810-F5BB8677A623. Podpisany Strona 1



d) kursy doskonalące, seminaria, konferencje szkoleniowe, warsztaty metodyczne. 

4. W uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, Wójt 
Gminy Jeżewo może zwiększyć kwotę dofinansowania, o której mowa w pkt. 2. 

5. Środki finansowe, o których mowa w §1 zarzadzenia przeznacza się na: 

1) dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli; 

2) dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli; 

3) pokrycie kosztów podróży oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. 

6. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły biorąc pod uwagę: 

1) kwalifikacje nauczycieli oraz zgłaszane przez nich potrzeby w zakresie ich uzupełniania i podnoszenia; 

2) oceny przydatności form doskonalenia zawodowego w pracy nauczycieli; 

3) zadania związane z realizacją polityki oświatowej państwa oraz polityki gminy. 

7. Z dofinansowania mogą korzystać: 

1) nauczyciele zatrudnieni  na czas nieokreślony w co najmniej połowie obowiązującego ich wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych w szkole prowadzonej przez Gminę Jeżewo, 

2) warunek, dotyczący wymiaru zatrudnienia uważa się za spełniony również wtedy, gdy nauczyciel 
zatrudniony jest w kilku szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jeżewo, w każdej 
w wymiarze niższym niż połowa obowiązkowego wymiaru zajęć, łącznie jednak jego wymiar stanowi co 
najmniej 0,5 etatu. 

8. Dofinansowanie opłat dla nauczycieli przyznaje dyrektor szkoły w ramach posiadanych środków 
finansowych ustalonych w planie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na dany rok, zaś 
dla dyrektorów szkół Wójt Gminy. 

9. W przypadku powtarzania semestru lub roku studiów, korzystania z urlopu dziekańskiego oraz 
przerwania przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, zobowiązuje nauczyciela do zwrotu 
otrzymanej kwoty dofinansowania. 

10. Nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie zobowiązany jest do przedstawienia dokumentów 
potwierdzających zaliczenie semestru. 

11. Do wniosku należy dołączyć oryginał lub poświadczone za zgodność z oryginałem kopie dokumentu, 
na podstawie którego można jednoznacznie stwierdzić kierunek oraz formę dokształcania oraz oryginał 
dowodu wpłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDCAF448-51A0-4B3A-B810-F5BB8677A623. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera f

	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d


	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11


